ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Красноярск «__» ________ 20__ г.

Акционерное общество «Енисейское речное пароходство», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, в целях исполнения принятых на себя обязательств, установленных Протоколом «Об определении победителя торгов по продаже имущества» № ___ от __ ____________ , подписали настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя полуприцеп-цистерну:
марка, модель – ППЦ НЕФАЗ-96741-10,

категория – Е,

год изготовления – 2006,

идентификационный номер (VIN) – X1F967410 6 0004973,
кузов (кабина, прицеп) № 6 0004973,

цвет кузова (кабины, прицепа) оранжевый,

рабочий объем двигателя, куб.см – 0,

разрешенная максимальная масса, кг. - 19100,

масса без нагрузки, кг. - 5400

организация-изготовитель – ОАО «НефАЗ» Башкортостан,

паспорт транспортного средства 02 МЕ 404404, выдан 03.03.2006,

свидетельство о регистрации транспортного средства 24 ОР 504523, выдано 11.04.2006,

регистрационный знак МА40-83 24RUS,

(именуемый далее – имущество), а Покупатель обязуется принять и уплатить установленную Договором стоимость.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п.1.1 Договора, до настоящего времени никому не продано, не подарено, не обещано быть подаренным, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец знал или не мог не знать.
1.3. Имущество является бывшим в употреблении. Покупатель ознакомлен с состоянием имущества и его имеющимися недостатками и обязуется не требовать соразмерного уменьшения цены, безвозмездного устранения недостатков, возмещения своих расходов на их устранение и иного возмещения последствий передачи имущества ненадлежащего качества. Гарантийных обязательств по проданному имуществу Продавец не несет.
II. Стоимость имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость имущества составляет ______________ (________________________) рублей, в том числе НДС в размере ____________________ (__________________) рублей.

2.2. Задаток в сумме 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей, в т.ч. НДС в размере 4 118(четыре тысячи сто восемнадцать) рублей 64 копейки, внесенный Покупателем в кассу/перечисленный на счет Продавца в соответствии с извещением о проведении торгов, является мерой обеспечения Покупателем своих обязательств по Договору и засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. Покупатель с учетом п. 2.2 Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания сторонами Договора обязан уплатить Продавцу ___________ (__________________________) рублей, в т.ч. НДС в размере ___________________________ (________________) рублей.
Указанный платеж Покупатель выполняет путем внесения денежных средств в кассу /перечисления на расчетный счет Продавца.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является поступление Продавцу денежных средств в сумме и сроки, указанные в п. 2.3 Договора.

2.5. Факт оплаты имущества удостоверяется приходным кассовым ордером/выпиской с расчетного счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты имущества.
III. Передача имущества

3.1. Место передачи имущества, определенное Сторонами – п. Ермолаево, Березовского района, Красноярского края.

Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется на основании подписанного полномочными представителями Сторон акта приема-передачи имущества.

3.2.  Стороны обязуются осуществить передачу имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента исполнения Покупателем пункта 2.3 Договора.

Обязанность по передаче имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок имущество готово к передаче в месте его нахождения, и Покупатель осведомлен о готовности имущества к передаче.
3.3. Покупатель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи осуществить вывоз имущества.
IV. Переход права собственности на имущество

4.1. Право собственности на имущество и риск случайной гибели переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания сторонами акта приема-передачи имущества.
4.2. Покупатель обязуется подать документы для постановки имущества на учет в уполномоченный орган в течение 10 дней с момента передачи имущества, в течение 5 дней с момента постановки имущества на учет в уполномоченном органе обязуется предоставить Продавцу копию паспорта транспортного средства.
V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты имущества в порядке, предусмотренном пунктом 2.3 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки.

5.3. При просрочке оплаты  свыше 20 (двадцати) рабочих дней Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия Договора. Оформление Сторонами соглашения о расторжении Договора не требуется. Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом в адрес Покупателя указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и право на возврат от Продавца внесенного задатка.

Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты штрафных санкций.

5.4. При уклонении Покупателя от приема или вывоза имущества в сроки, установленные п. 3.2, п. 3.3 Договора, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости имущества за каждый день просрочки.

В случае если просрочка составит более 30 (тридцати) рабочих дней с момента истечения сроков, указанных в п. 3.2, п. 3.3. Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия Договора, при этом оформление Сторонами соглашения о расторжении Договора не требуется. Задаток Продавец Покупателю не возвращает.
Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления в адрес Покупателя, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и право на возврат от Продавца внесенного задатка.

Продавец обязан возвратить Покупателю денежные средства, перечисленные последним на расчетный счет Продавца в счет оплаты имущества по Договору, за исключением суммы внесенного задатка.
5.5. В случае уклонения Продавца от фактической передачи имущества в установленный настоящим Договором срок (п. 3.2. Договора) он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от общей стоимости имущества за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
VI. Прочие условия

6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3.   Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

6.5. В целях соблюдения обязательного досудебного порядка урегулирования спора Стороны договорились разрешать все разногласия, связанные с исполнением и / или неисполнением настоящего договора, путем направления подписанной уполномоченным лицом претензии (графического образа претензии в случае направления электронной почтой или факсом) в адрес стороны, нарушившей обязательства по договору (по почтовому адресу либо по адресу электронной почты, указанным в разделе 8 настоящего договора). Спор может быть передан на разрешение в судебные органы по месту нахождения Продавца:

• при направлении претензии посредством почтовой связи – по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней со дня направления претензии по почтовому адресу регистрируемым почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении;

• при направлении претензии посредством курьерской службы экспресс-доставки – по истечении 7 (семи) календарных дней со дня направления претензии по почтовому адресу;

•  при направлении претензии электронной почтой – по истечении 5 (пяти) календарных дней со дня направления претензии по адресу электронной почты.

В претензии должны содержаться ссылки на нарушения другой стороной условий настоящего договора, а также конкретное требование стороны, направившей претензию.

VII. Заключительные положения

7.1. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и для органа ГИБДД при постановке имущества на регистрационный учет.
VIII. Место нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон
Продавец

Покупатель
	Акционерное общество

«Енисейское речное пароходство»

660049, Красноярский край,

город Красноярск, ул. Бограда, 15, ИНН/КПП 2451000582/997650001,

р/с 40702810375460010001 в
Сибирском филиале ПАО РОСБАНК,
г. Красноярск

к/с 30101810000000000388, БИК 040407388

тел./факс 8(391) 259-19-26, 8(391) 252-72-25